
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  

Тейковского муниципального района  

«Большеклочковская  средняя общеобразовательная школа» 
Ивановская область, Тейковский район, д. Б.Клочково, ул. Центральная, д.53-а 

тел./факс:8(49343) 4-87-33, mbsoch@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

15.06.2023г.                                                                                       № 98 

«Об утверждении образовательных программ, реализуемых на базе центра 
«Точка роста» МКОУ Большеклочковская СОШ  

в 2023-2024 учебном году» 
 

 Во исполнение контрольных точек дорожных карт федерального проекта 
«Современная школа» национального проекта «Образование», реализуемого в 
2023 году на основании приказа Департамент образования Ивановской области "О 
создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах Ивановской области, 
центров образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» в 2021-2023 годах" № 59-о от 26.01.2021г 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить перечень образовательных программ, реализуемых на базе центра 

«Точка роста» МКОУ Большеклочковская СОШ в 2023-2024 учебном году: 
1.1.  Общеобразовательные программы: 

- «Физика» (7-9 классы); 

- «Химия» (8-9 классы); 

- «Биология» (5-9 классы). 

1.2.  Программы внеурочной деятельности: 

- «Зеленая аптека» (5 класс); 

- «Удивительная биология» (6 класс); 

- «Введение в химию» (7 класс); 

- «Путешествие с физикой» (7 класс); 

- «Основы проектной деятельности» (8 класс); 

- «Металлы и здоровье человека» (9 класс); 

- «Химия в расчетных задачах» (10-11 классы); 

- «Практика решения физических задач» (10-11 классы); 

- «Практикум по биологии» (10-11 классы). 

- «Программирование на  языке Python» (8-9 классы); 

- «Основы робототехники» (7 класс); 

1.3.  Программы дополнительного образования: 

- «Агрокласс» (7-10 классы). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Сорокину Л.Н. 

 

     Директор школы                         Курицын С.Н. 

mailto:mbsoch@yandex.ru

	15.06.2023г.                                                                                       № 98
	«Об утверждении образовательных программ, реализуемых на базе центра «Точка роста» МКОУ Большеклочковская СОШ
	в 2023-2024 учебном году»
	Во исполнение контрольных точек дорожных карт федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», реализуемого в 2023 году на основании приказа Департамент образования Ивановской области "О создании и функционировании в обще...
	ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Утвердить перечень образовательных программ, реализуемых на базе центра «Точка роста» МКОУ Большеклочковская СОШ в 2023-2024 учебном году:
	1.1.  Общеобразовательные программы:

